
  

 
LIELVĀRDES NOVADA  DOME 

PVN reģ.Nr.90000024489,Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070, tel.65053370, fax.65053775, e-pasts dome@lielvarde.lv 

 

NOTEIKUMI 
Lielvārdē 

 

2016.gada 27.jūlijā       Nr.10 
         (prot.Nr.17, 3.punkts) 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Lielvārdes novada domes 

27.07.2016. lēmumu Nr.391 

 

Par Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumiem  

„GODA LIELVĀRDIETIS”, „ATZINĪBA” un „GADA NOVADNIEKS” 
 

   Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 27.punktu LR Ministru kabineta  

05.10.2010. noteikumiem Nr.928 „Kārtība, kādā  

dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1.Šie noteikumi nosaka Lielvārdes novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) apbalvojumu GODA LIELVĀRDIETIS, ATZINĪBA un GADA 

NOVADNIEKS (turpmāk – Apbalvojumi) nodibināšanas mērķi, 

Apbalvojumiem izvirzīto pretendentu (turpmāk – Pretendents) nopelnu 

izvērtēšanas kārtību un Apbalvojumu piešķiršanas un pasniegšanas kārtību. 

1.2.Pašvaldības Apbalvojumi tiek piešķirti fiziskām un juridiskām personām:  

1.2.1. Apbalvojumu GODA LIELVĀRDIETIS piešķir par mūža ieguldījumu 

un sevišķiem nopelniem Lielvārdes novada (turpmāk – Novads) labā; 

1.2.2. Apbalvojumu ATZINĪBA piešķir par izciliem sasniegumiem un 

ievērojamu ilgtermiņa ieguldījumu Novada labā izglītības, kultūras, sporta, 

tautsaimniecības, veselības aprūpes, sociālajā un tūrisma jomās, sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanā un citās ar valsts pārvaldi vai sabiedrisko darbību 

saistītās jomās, kā arī par ilggadēju, radošu darbu un/vai atzīmējot darba 

jubilejas; 

1.2.3. Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS piešķir par nesavtīgu darbu un 

aktivitātēm iepriekšējā kalendārā gada laikā, kas veicinājuši Novada attīstību 

un/vai atpazīstamību ārpus tā robežām. 

1.3. Pretendentu nopelnus izvērtē Lielvārdes novada domes (turpmāk – Dome) 

ievēlēta Apbalvojumu “GODA LIELVĀRDIETIS”, ATZINĪBA, “GADA 

NOVADNIEKS” konsultatīvā padome (turpmāk – Padome). Padome tiek 

izveidota un darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātu nolikumu. 

mailto:e-pasts%20dome@lielvarde.lv


  

1.4. Domes deputāti par Apbalvojumu piešķiršanu lemj slēgtā domes sēdē, 

pamatojoties uz Padomes sagatavoto Atzinumu. 

1.5. Noteikumi neattiecas uz Pašvaldības iestāžu izteiktajām atzinībām. 

 

2. Mērķis 

 

2.1. Motivēt fiziskas un juridiskas personas darboties Novada labā, popularizējot 

Novadu, sekmējot tā attīstību un atpazīstamību.  

 

3. Apbalvojumu atribūti 

 

3.1. Apbalvojuma GODA LIELVĀRDIETIS atribūti ir krūšu nozīme un 

Apliecinājuma raksts: 

3.1.1. Krūšu nozīme – apaļa, vienpusīga, piespraužama; tās diametrs 18.00 mm. 

Krūšu nozīmes centrā uz matēta sudraba fona reljefā – zelta krustu krusts 

(Novada ģerboņa sastāvdaļa), apkārt starp diviem apļiem, reljefā – leģenda: 

GODA LIELVĀRDIETIS (1.pielikums); 

3.1.2. Apliecinājuma raksts – nestandarta izmērs 80x25cm ar Lielvārdes jostas 

grafisku attēlu (2.pielikums). Apliecinājuma rakstu paraksta Domes 

priekšsēdētājs; 

3.1.3. Apbalvojums GODA LIELVĀRDIETIS tiek papildināts ar naudas balvu 

150 EUR (pēc nodokļu nomaksas).  

3.2. ATZINĪBAS atribūts ir A3 formāta Atzinības raksts (3.pielikums), to 

paraksta Domes priekšsēdētājs. ATZINĪBA tiek papildināta ar naudas balvu 

100.00 EUR apmērā (pēc nodokļu nomaksas). 

3.3. Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS atribūti ir piemiņas balva un 

apliecinājuma raksts: 

3.3.1. piemiņas balva - no stikla veidota saule, uz pamatnes uzraksts GADA 

NOVADNIEKS un gada skaitlis, par kuru saņemts apbalvojums; 

3.3.2. Apliecinājuma raksts – A4 formāta ar balvas attēlu fonā (4.pielikums). 

Apliecinājuma rakstu paraksta Domes priekšsēdētājs. 

3.4. Apbalvojumu atribūtus finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

 

4. Priekšnoteikumi pretendentu izvirzīšanai apbalvojumu saņemšanai 

 

4.1. Ar Pašvaldības Apbalvojumiem apbalvoto personu skaits viena gada laikā 

nav ierobežots. 

4.2. Jebkura fiziska vai juridiska persona ir tiesīga ieteikt apbalvošanai personu, 

iesniedzot pieteikumu šo noteikumu 5.punktā noteiktajā kārtībā. 

4.3. Apbalvošanai nedrīkst izvirzīt savu kandidatūru. 

4.4. Apbalvošanai fizisku personu neizvirza pēc šīs personas nāves. 

4.5. Apbalvojumu GODA LIELVĀRDIETIS personai var piešķirt vienu reizi. 

Apbalvojumus ATZINĪBA un GADA NOVADNIEKS personai var piešķirt 

atkārtoti par jauniem nopelniem ne biežāk kā vienu reizi 3 (trīs) gados. 



  

4.6. Apbalvojumam GODA LIELVĀRDIETIS nevar izvirzīt domes deputātus 

vai Padomes locekļus, ja šīm personām nav beidzies pilnvaru laiks. Domes 

deputātus un Padomes locekļus var izvirzīt Apbalvojumiem ATZINĪBA un 

GADA NOVADNIEKS. 

 

5. Pretendentu izvirzīšana apbalvošanai 

 

5.1. Pretendentus var pieteikt, aizpildot pieteikumu Novada tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv vai aizpildot pieteikuma veidlapu (5. pielikums), kas 

aizlīmētā aploksnē jāievieto Pašvaldības ierosinājumu kastītēs (uz kastītes 

Lielvārdes novada ģerbonis), kas atrodas: 

5.1.1. Lielvārdē: Lielvārdes novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā  Raiņa ielā 11A, kultūras namā „Lielvārde” Parka ielā 3, 

Lāčplēša bibliotēkā Raiņa ielā 50-9, Lielvārdes novada sporta centrā Raiņa 

ielā 22, Sociālajā dienas aprūpes centrā Ausekļa ielā 3, Lielvārdes novada 

mūzikas un mākslas skolā Dravnieku ielā 8; 

5.1.2. Jumpravā: Jumpravas pagasta pārvaldē, Jumpravas kultūras namā 

Daugavas ielā 6; 

5.1.3. Lēdmanē: Lēdmanes pagasta pārvaldē, Lēdmanes bibliotēkā 

„Pagastmājā”. 

5.2. Pretendentus var pieteikt visu gadu, bet ne vēlāk, kā 2 (divus) mēnešus 

pirms Apbalvojumu pasniegšanas. Pasniegšanas laiks un vieta ir noteikti šo 

noteikumu 8.punktā.  

5.3. Uz pieteikumu vēstulēm atbildes netiek sniegtas. 

 

6. Vērtēšana 

 

6.1. Padome izvērtē Pretendentu nopelnus un nepieciešamības gadījumā ievāc 

papildu informāciju. 

6.2. Pēc Pretendentu izvērtēšanas, Padome iesniedz Domē Atzinumu ar 

Pretendentu izvērtējumu Apbalvojumu piešķiršanai. 

6.3.  Par Apbalvojumu piešķiršanu vai anulēšanu Domes deputāti lemj slēgtā 

domes sēdē. Apbalvojumu piešķir vai anulē, ja balsojumā “par” nobalso divas 

trešdaļas ievēlēto deputātu.  

6.5.  Padomi Dome ievēl uz savu pilnvaru laiku. Tās pilnvaras izbeidzas ar 

dienu, kad jaunievēlētā Dome ir izveidojusi jaunu Padomi. 

 

7. Apbalvojumu anulēšana 

 

7.1. Nepieciešamības gadījumā Domes deputāti lemj par piešķirtā Apbalvojuma 

anulēšanu, ja apbalvotais: 

7.1.1. ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu atzīts par vainīgu noziedzīgā 

nodarījumā; 

7.1.2. ir izdarījis darbības, ar kurām nodarīts kaitējums Novadam un kuras 

nebija zināmas Apbalvojuma piešķiršanas laikā, bet kļuva zināmas pēc 

http://www.lielvarde.lv/


  

Apbalvojuma piešķiršanas, vai minētās darbības izdarītas pēc Apbalvojuma 

saņemšanas;  

7.1.3. atteicies no piešķirtā Apbalvojuma, rakstiski par to informējot Domi, un 

nodevis Padomei Apbalvojuma atribūtiku. 

 

8. Apbalvojuma pasniegšana 

 

8.1.  Apbalvojumu GODA LIELVĀRDIETIS pasniedz Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienas svētku pasākumā, izņēmuma gadījumā arī citos svētku 

pasākumos Novadā. To pasniedz Domes priekšsēdētājs vai Domes 

priekšsēdētāja pilnvarota persona.  

8.2.  Apbalvojuma ATZINĪBA pasniegšanas laiku un vietu precizē Padome, to 

saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju. Apbalvojumu pasniedz Domes 

priekšsēdētājs vai Domes priekšsēdētāja pilnvarota persona. 

8.3.  Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS pasniedz Novada svētkos, 

izņēmuma gadījumā arī citos svētku pasākumos Novadā. To pasniedz Domes 

priekšsēdētājs vai Domes priekšsēdētāja pilnvarota persona.  

 

9. Publicitāte 

 

9.1. Informācija par Apbalvojumu ieguvējiem tiek publicēta: 

9.1.1. vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms apbalvošanas tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv, kā arī Pašvaldības sociālajos tīklos. Pirms apbalvošanas 

informācija tiek publicēta Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Lielvārdes 

Novada Ziņas”. 

9.1.2. ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pēc apbalvošanas tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv un Pašvaldības sociālajos tīklos. Informācija tiek publicēta 

tuvākajā Pašvaldības informatīvā izdevuma “Lielvārdes Novada Ziņas” 

numurā.  

9.2.Apbalvojuma GADA NOVADNIEKS ieguvēji tiek ierakstīti Novada GADA 

GRĀMATĀ: 

9.2.1. GADA GRĀMATA glabājas Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā; 

9.2.2. informāciju GADA GRĀMATĀ apkopo Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeja speciālisti. 

9.3. Tiek publiskoti tikai Apbalvojumu ieguvēji. Visi Pretendenti netiek 

publiskoti.  

9.4. Reģistrs ar visu Apbalvojumu saņēmēju vārdiem, uzvārdiem glabājas pie 

Pašvaldības administrācijas Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja.  

10. Noslēguma jautājumi 

  

10.1. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Lielvārdes novada 

domes apstiprinātie nolikumi: 2013.gada 31.jūlija Lielvārdes novada 

pašvaldības apbalvojuma „Goda Lielvārdietis” nolikums, 2014.gada 30.aprīļa 

Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojuma „Gada Novadnieks” nolikums un 

http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/


  

2015.gada 30.decembra nolikums „Par Lielvārdes novada pašvaldības 

apbalvojumiem – Atzinību un Pateicību”.  

10.2. Noteikumi “Par Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumiem „GODA 

LIELVĀRDIETIS”, „GADA NOVADNIEKS” un ATZINĪBA” stājas spēkā 

2016. gada 1.augustā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       I.Balodis 
 

 

 

 

 

  



  

 

1. pielikums 

Apbalvojuma „Goda Lielvārdietis” parametri un krāsas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2.pielikums 

Apbalvojuma „Goda Lielvārdietis” apliecinājuma raksta paraugs 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

3.pielikums  

Atzinības raksta paraugs 

 

 

 

 

 

 

 



  

4. pielikums. 

Apbalvojuma „Gada Novadnieks” logo 

 

 

 

 

 

 

 



  

5. pielikums 

Apbalvojumu pieteikuma paraugs 

 

PIETEIKUMS LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMIEM 

„GODA LIELVĀRDIETIS”, „GADA NOVADNIEKS” UN ATZINĪBA 

 

1. Lūdzu, atzīmējiet, kādam apbalvojumam izvirzāt pretendentu:  

 

Goda Lielvārdietis       Gada Novadnieks  Atzinība 

 

2. Lūdzu, norādiet nepieciešamo informāciju par pretendentu:  

2.1. Pretendenta vārds, uzvārds__________________________________ 

2.2. Pretendenta nodarbošanās___________________________________ 

2.3. Pretendenta darbības sfēra (var atzīmēt vairākus variantus): 

Uzņēmējdarbība 

Kultūra 

Tautsaimniecība  

Lauksaimniecība 

Izglītība 

Sports 

Tūrisms 

Sociālie jautājumi 

Veselības aprūpe 

Vides sakārtošana 

Cits variants (kāds?)_________________________________ 

  

2.4. Kā pretendents veicinājis Lielvārdes novada attīstību un sniedzis ieguldījumu 

pašvaldības mērķu sasniegšanā? 

 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________



  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2.5.Kādā līmenī pretendents popularizējis novada vārdu (novada robežās, Latvijas vai 

starptautiskā līmenī)? Kā tas ir izpaudies?  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2.6. Vai pretendenta darba rezultāti ir paliekoši un tos varēs novērtēt arī citas paaudzes? 

Lūdzu, pievienojiet skaidrojošu aprakstu, kāpēc rezultāti vērtējami kā ilgtspējīgi! 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________



  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2.7.Vai bez Jūsu virzītā pretendenta novadā ir vēl kāds, kas realizē līdzīgu darbību tajā 

pašā jomā?  

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

___________________________________________________ 

 

 

2.8.Cik ilgi Jūsu virzītais pretendents darbojas Jūsu norādītajā jomā un veicina Lielvārdes 

novada attīstību?  

________________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 
3. Lūdzu, norādiet nepieciešamo informāciju par sevi: 

 

3.1.Ja esat fiziska persona 

 

Vārds, uzvārds _____________________________________________________ 

 

Dzīvesvieta________________________________________________________ 

 

Nodarbošanās______________________________________________________ 

 

Tālrunis___________________________________________________________ 

 

 

3.2.Ja esat juridiska persona 

 

Vārds, uzvārds _____________________________________________________ 

 

Pārstāvētās juridiskās personas nosaukums_______________________________ 

 

Juridiskā adrese_____________________________________________________ 

 

Tālrunis___________________________________________________________ 

 

 

 



  

Ja vēlaties sniegt papildu informāciju par pretendentu, lūdzu, aizpildītai anketai 

pievienojiet vēstuli Apbalvojumu konsultatīvajai padomei, kas to izskatīs kopā ar 

anketu. 

 

Anketu ievietojiet aizlīmētā aploksnē un nogādājiet kādā no punktiem, kur 

atrodamas ierosinājumu kastes ar virsū izvietotu Lielvārdes novada ģerboni! 

 

 

Paldies! 

 

 
 

 


